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STYCZEŃ 

 
Styczeń pierwszym jest miesiącem 

i choć mocno grzeje słońce, 

śnieg zasypał pola, lasy. 

Większość ptaków ma już wczasy. 

Nagie drzewa, lód na rzece, 

kotek z pieskiem śpią za piecem. 

Ani myślą szukać przygód. 

Korzystają z wszelkich wygód. 

Dom dla ptaków pełen gości, 

dzięcioł się na sójkę złości. 

A sikorki fiku – miku, 

przy słonince na druciku. 

Pan leśniczy karmi sarny. 

Ryś gdzieś przemknął ślamazarny. 

Czas na drutach robić swetry. 

Włóczki motków całe metry. 

Lisek, niedźwiedź i jeż w jamie. 

Gdzieś w oddali dzwonią sanie. 

Czyżyk, wróbel, rudzik, kos. 

Zamarźnięty skrzypi most. 

Zza pagórka dym z komina. 

Sroka łupy w dziobie trzyma. 

Zapach placka jest przynętą. 

Babcia z dziadkiem mają święto. 
 

 

 

 

 
 

 



AKTUALNOŚCI 

 

W miesiącu styczniu odbyły się następujące 

wydarzenia: 
 

 

 

05.01.2024 r. Koncert „W rytmach samby” 

 

11.01.2024 r. Bal Karnawałowy 

 

12.01.2024 r. warsztaty Emotka „Złość” 

 

22.01 – 26.01.2024 r. Tydzień Bezpiecznego Internetu 

 

22.01.2024 r. Labolo „Tajemnice rdzy” 

 

22.01.-26.01.2024 r. Królewski Zimowy Tydzień 

Bezpieczeństwa 

 

29.01.-02.02.2024 r. Królewski Tydzień Babci i 

Dziadka 

 

01.01.-31.01.2024 r. Książkowe BINGO 

 

 
 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
11 stycznia zarówno dzieci jak i nauczycielki przebrani się w stroje karnawałowe wzięły udział w 

niesamowitym wydarzeniu, jakim jest bal karnawałowy. W dniach 22 - 26 stycznia dzieci z Neciem 

poznały zasady bezpiecznego korzystania z sieci. Poznały pozytywne i negatywne strony Internetu. 

Dowiedziały się, co to są Sieciaki. Poznały pojęcie – osoba zaufana i teraz wiedzą, że trzeba 

uważać na osoby, z którymi kontaktujemy się przez Internet. Przedszkolaki wzięły udział  

w działaniach realizowanych w ramach Optymistycznego Przedszkola - Królestwa Dzieci: 

Królewskim Zimowym Tygodniu Bezpieczeństwa i Królewskim Tygodniu Babci i Dziadka. Dzieci 

poznały zasady bezpiecznego zimowego wypoczynku, obserwowały pogodę, dokarmiały ptaki. 

Brały udział w zabawach badawczych z wykorzystaniem śniegu i lodu. Przedszkolaki poznały też 

zabawy z dawnych lat. Uczyły się recytować wiersze i śpiewać piosenki, które potem będą mogły 

zaprezentować podczas występu dla Babci i Dziadka.   Aleksandra Malarczyk 

GRUPA II – MISIE 
 

 

 

 

W styczniu w naszej grupie dużo się działo. Dzieci w niesamowitych strojach bawiły się w rytm 

różnorodnej muzyki, tworzyły korowody oraz brały udział w zabawach podczas balu 

karnawałowego. Śmiechom i radosnym okrzykom nie było końca. Wykorzystując zimową aurę, 

Misie udały się do ogrodu, podziwiać uroki zimy. Dzieci ubrane w ciepłe kombinezony aktywnie 

spędzały czas na świeżym powietrzu. Zimą pamiętają również o dokarmianiu ptaków. Misie 

zainspirowane zimową aurą postanowiły sprawdzić, czy śnieg jest czysty i czy można go jeść? 

Dzieci z zaciekawieniem obserwowały, co się stało ze śniegiem przyniesionym do ciepłej sali. 

Odkrywały, że śnieg topi się w dłoni, a ręka robi się wówczas mokra i zimna. Ku zdziwieniu 

przedszkolaków, które mówiły, że jadły śnieg, okazało się, że śnieg wcale nie jest taki czysty, jakby 

się wydawało.         Weronika Hala 

 



GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
W styczniu dowiedzieliśmy się, dlaczego należy dokarmiać zwierzęta i jak to robić. 

Obserwowaliśmy zza przedszkolnego okna jak ptaki zlatują się do karmników i podjadają sobie 

ziarenka, które im wysypaliśmy. Potrafimy nawet wymienić nazwy ptaków, które kilka razy w 

ciągu dnia odwiedzają nasze karmniki. Są to sikorki, wróbelki, gołębie i inne. Mamy wspaniałe 

obserwatorium ornitologiczne. Wykonaliśmy karmnik i ptaki z kółek w technice origami płaskie z 

koła. Obiecujemy, że będziemy o nich pamiętać. Nie pozwolimy im głodować. Nowy rok rozpoczął 

czas karnawałowych balów i zabaw tanecznych. U nas w przedszkolu odbył się również taki bal, na 

który wcześniej musieliśmy się przygotować. Już wiemy, że na taką imprezę należy się 

odpowiednio ubrać. Każdy z nas mógł zamienić się w ulubioną postać z baśni lub kreskówki. Cała 

sala była kolorowa od przepięknych strojów dzieci. Zabawa była wspaniała. Zima w tym roku nas 

nie zawiodła. Dzięki temu mogliśmy poznać właściwości śniegu, dlaczego topnieje i co z niego 

zostaje. Zimą nie musimy się nudzić. Wiemy już jak możemy aktywnie i bezpiecznie spędzać czas 

na śniegu: jeżdżąc na sankach lub nartach, rzucając się śnieżkami lub lepiąc bałwana. Poznaliśmy 

bezpieczne miejsca do zabawy oraz te, których trzeba unikać (zamarznięte rzeki, jeziora, zabawy 

blisko ruchliwych ulic). Dowiedzieliśmy się tego podczas realizacji Królewskiego Zimowego 

Tygodnia Bezpieczeństwa. Przypomnieliśmy sobie również, jak należy się odżywiać i ubierać zimą, 

abyśmy byli zdrowi. Aby być zdrowym trzeba też przestrzegać zasad bezpieczeństwa podczas 

pracy i zabawy, o którym bardzo często przypominają nam nasze panie. W ramach Akademii 

Kreatywnego Kucharza wykonaliśmy serek z musem owocowym. O innym bezpieczeństwie 

rozmawialiśmy również podczas realizacji tematu Necio.pl. Dowiedzieliśmy się, jak ważne jest 

bezpieczne korzystanie z Internetu, jakie zagrożenia czyhają na nas podczas korzystania z Internetu. 

Poznaliśmy Necia, słuchaliśmy piosenki pt. „Fajnie w Internecie”. Czy możemy dużo czasu 

poświęcać na gry i oglądanie filmów w Internecie. Styczeń to także ważne święto naszych Babć i 

Dziadków. Wiemy, że Babcie i Dziadkowie to rodzice naszych rodziców. Należy okazywać im 

dużo miłości i szacunku za ich dobroć, poświęcenie oraz cierpliwość dla nas. Wszystkie Babcie i 

Dziadków, serdecznie pozdrawiamy i życzymy im 100 lat! Poza tym realizowaliśmy projekt 

„Angielski jest Fun-tastyczny” oraz graliśmy w książkowe BINGO, gdzie wybieraliśmy sobie 

książkę do czytania.       Katarzyna Kołakowska 



GRUPA IV - GUMISIE 
 

Przedszkolaki z grupy IV podczas koncertu „W rytmach 

samby” w wykonaniu artystów z Filharmonii Narodowej 

miały możliwość zobaczyć kostiumy oraz tańce argentyńskie i 

brazylijskie. Dzieci ciekawie przebrane uczestniczyły w balu 

karnawałowym o tematyce zimowej, który poprowadzili 

artyści z Teatru Gargulec. Wszyscy bawili się radośnie, 

uśmiechy nie znikały nikomu z twarzy. W trakcie zajęć Emotka dzieci wypowiadały się na temat 

trudnej ale ważnej emocji jaką jest złość. Podczas Tygodnia Bezpiecznego Internetu dzieci zostały 

zapoznane z podstawowymi zasadami korzystania z urządzeń mobilnych oraz internetu. 

Dowiedziały się do czego potrzebny jest nam internet oraz jakie niebezpieczne treści sa w nim 

zawarte. Podczas zabawy z kłębkiem wełny została zobrazowana sieć internetowa, która łączy 

komputery na całym świecie. Dzieci poznały odpowiedzi na pytania: „Do kogo zwrócić się, jeżeli 

coś ich w internecie zaniepokoi? Dlaczego warto zabezpieczyć swój komputer?” Wykonały z 

papieru robocika Necia – głównego bohatera projektu edukacyjnego poświęconemu bezpiecznemu 

korzystania z internetu. Podczas spotkania z Profesorkiem Labolkiem dzieci zapoznały się ze 

specyfiką rdzy – czym jest i jak powstaje. Dowiedziały się o konsekwencjach rdzewienia oraz jak 

się przed tym chronić. Grupa IV zrealizowała czwarty moduł z projektu „Mały Miś w świecie 

wielkiej literatury”. Dzieci wykonały Misiowy zabawownik międzypokoleniowy. Poznały ulubione 

zabawy z dziecięcych lat swoich babć i dziadków. W ramach Królewskiego Zimowego Tygodnia 

Bezpieczeństwa dzieci obejrzały film edukacyjny: „Bezpieczna zima” oraz dokarmiały ptaki w 

ogrodzie przedszkolnym. Przedszkolaki zrealizowały cztery zadania z Książkowego BINGO – 

wysłuchały książki z żółtą okładką, z zagadką, lektury szkolnej oraz drugiego tomu jednej z 

książek. W Królewskim Tygodniu Babci i Dziadka dzieci uczyły się śpiewać piosenki oraz 

recytować wierszyki na zbliżającą się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Beata Stańczak 

GRUPA V – MUMINKI 
 

 

 

5 stycznia dzieci uczestniczyły w koncercie muzyków Filharmonii Narodowej i jak na czas 

karnawału przystało tytuł koncertu „W rytmach samby”. Muzyka iście porywająca do tańca, z 

przyjemnością oglądaliśmy pokaz tańców latynowskich. 10 stycznia tradycyjnie wyruszyliśmy do 



pobliskiej biblioteki. Tematem były emocje – „Sposób na złość”. 11 stycznia odbył się w naszym 

przedszkolu bal karnawałowy prowadzony przez Teatr Gargulec. Dzieci w różnorodnych, 

ciekawych i pięknych strojach bawiły się w rytm nowoczesnej muzyki. Radości z zabawy nie było 

końca. 12 stycznia gościliśmy wyjątkowego gościa. Tata Przemka Pan Krzysztof odwiedził nas i 

zaprezentował z dumą swój zawód – żołnierza Pułku Reprezentacyjnego Wojska Polskiego. Dzieci 

na pamiątkę otrzymały odznaki, które są przyszywane do munduru. 15 – 19 stycznia to czas kiedy 

poznawaliśmy Necia, który zapoznał nas z internetem. Dzieci dowiedziały się jakie korzyści ale i 

zagrożenia niesie nieodpowiednie korzystanie z urządzeń ekranowych oraz internetu. Zima to czas 

kiedy możemy cieszyć się białym puchem – śniegiem. W tym roku mieliśmy ku temu okazję. 

Pamiętaliśmy też o naszych skrzydlatych przyjaciołach. Uzupełnialiśmy karmniki w ogrodzie 

ziarenkami.         Elżbieta Firchał 

GRUPA VI – SMERFY 

 
W styczniu grupa VI rozpoczęła przygodę z Książkowym BINGO. W ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 powstał Książkowy Niekalendarz 2024. W naszym 

przedszkolnym kąciku wędrującej książki pojawiały się zadania. Forma wyzwania była bardzo 

ciekawa i dzieci chętnie się do niej włączyły przynosząc odpowiednie książki z domu. Udało się!  

W gr. VI jeszcze przed weekendem głośno zawołaliśmy Książkowe BINGO! W ramach 

Królewskiego Zimowego Tygodnia Bezpieczeństwa, obejrzeliśmy film edukacyjny „Bezpieczna 

zima”. Dzieci poznały zasady bezpiecznego zimowego wypoczynku. Korzystaliśmy z zimowej aury 

i bezpiecznych zabaw w ogrodzie lepiąc bałwankowe rodzinki i kule. Dzieci poznały kolejne litery, 

zdobyły wiadomości z zakresu bezpiecznego korzystania z internetu przy pomocy programu 

necio.pl, rozwijały umiejętności logicznego myślenia podczas zabaw konstrukcyjnych oraz tych w 

żłobek, czy przedszkole. Dzielnie ćwiczyły wiersze i piosenki, które zaprezentują babciom i 

dziadkom. W ramach realizacji innowacji pt: „Przedszkolny świat przedsiębiorczych dzieci” w 

styczniu zadaniem domowym dzieci było porozmawianie z rodzicami o tym, czym zajmują się 

zawodowo, a potem wykonanie rysunku i opowiedzenie w formie odwróconej lekcji na forum 

grupy. Przedszkolaki wykonały wspaniale to zadanie. Z dużym zaangażowaniem opowiadały o 

zawodach przedstawiciela farmaceutycznego, informatyka, pielęgniarki, policjanta, a nawet 

marynarza i filozofa! Kolejnym etapem realizacji tej innowacji będzie zaproszenie rodziców do 

przedszkola. Z niecierpliwością czekamy!     Jolanta Wróblewska  



 WYDARZENIA STYCZEŃ 2024 r.  
 

KONCERT: „W RYTMACH SAMBY” 

 
Przedszkolaki wysłuchały koncertu pt: „W rytmach samby”. Artyści zaprezentowali tradycyjne 

tańce, charakterystyczne dla kręgu kultury latynoamerykańskiej: sambę, rumbę, salsę i tango. Tańce 

te cechuje bogactwo kroków i figur, fantazja formy oraz zmienny charakter wyrażający wielkie 

emocje i temperament mieszkańców tej części świata. Przedszkolaki „wyruszyły” w podróż do 

krajów Ameryki Południowej i Środkowej. W poszukiwaniu pięknej i ciekawej muzyki zatrzymały 

się na Kubie, w Brazylii i w Argentynie, gdzie miejscowe tańce utworzyły barwną mozaikę rytmów 

i melodii. Niepowtarzalny klimat koncertu podkreśliły kostiumy, wspaniałe choreografie i bogate 

brzmienie instrumentów perkusyjnych. 

Beata Stańczak 

BAL KARNAWAŁOWY 

 
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest 

atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było 

11.01.2024 r. - w naszym przedszkolu odbył się wielki bal karnawałowy. Dzieci były przebrane za 

bohaterów znanych bajek, w salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, królewny, 

księżniczki, policjantów, strażaków, Spider – Menów, Batmanów…nie sposób zliczyć i wymienić 

wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. Na sali tańców robiło się kolorowo, 

wszyscy bawili się wsoło, uśmiechy nie znikały nikomu z twarzy. Wspólna zabawa przyniosła 

wiele radości przedszkolakom, to było głównym celem tego balu. 

Beata Stańczak 

 



EMOTKA „ZŁOŚĆ” 

 
Podczas zajęć Emotka dzieci wypowiadały się na temat: „Co to jest złość?” Przedszkolaki wiedzą, 

że to trudna ale jednocześnie bardzo ważna emocja, którą należy zaakceptować. Potrafią rozpoznać 

człowieka, który się złości, a także zauważyć złość u siebie. Dzieci podczas zajęć poznały kilka 

sposobów na pozbycie się napięcia, które towarzyszy emocji, np.: zgniatanie kartki w kulkę. 

Beata Stańczak 

TYDZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 

 
 

Necio – to projekt edukacyjny skierowany do dzieci, poświęcony bezpiecznemu korzystaniu z 

Internetu. Dzieci zostały zapoznane z niebezpieczeństwami jakie mogą je spotkać w internecie. 

Wiedzą, że nie można ufać osobom poznanym w sieci, ani też wierzyć we wszystko, co o sobie 

mówią. Nie wolno też podawać informacji o sobie. Dzieci zostały zapoznane z zasadami dobrego 

zachowania w internecie, który jest doskonałym źródłem wiedzy, jak również dostarczycielem 

rozrywki, pod warunkiem, że korzystamy z niego we właściwy i bezpieczny sposób. Przedszkolaki 

zostały uświadomione, że nie wszystkie informacje, które znajdujemy w sieci są wiarygodne i 

należy je weryfikować, korzystająć z innych dostępnych źródeł, np.: książek. Beata Stańczak 

„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 

 
 

Profesor Labolek spotkał się z dziećmi na zajęciach pt: „Tajemnice rdzy”. Przedszkolaki zapoznały 

się ze specyfiką rdzy – czym jest i jak powstaje. Dowiedziały się o konsekwencjach rdzewienia oraz 

jak się przed tym chronić. Warsztaty są sfinansowane ze składek Rady Rodziców. 

Beata Stańczak 



KRÓLEWSKI ZIMOWY TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

 
W dniach 22 – 26 stycznia w naszym przedszkolu obchodziliśmy Królewski Zimowy Tydzień 

Bezpieczeństwa. Dzieci poznały zasady bezpiecznego zimowego wypoczynku, obserwowały 

pogodę, pamiętały o skrzydlatych przyjaciołach uzupełniając ptasią stołówkę, brały udział w 

zabawach badawczych z wykorzystaniem śniegu oraz lodu, a także bawiły się w ogrodzie 

przedszkolnym, miedzy innymi lepiły bałwany.     Beata Stańczak 

KRÓLEWSKI TYDZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 
Podczas Królewskiego Tygodnia Babci i Dziadka w naszym przedszkolu dzieci śpiewały piosenki i 

recytowały wiersze o babci i dziadku, przygotowywały występy z okazji Dnia Babci i Dziadka, 

pozanały zabawy wielopokoleniowe oraz dowiedziały się w jaki sposób należy pomagać osobom 

starszym.         Beata Stańczak 

KSIĄŻKOWE BINGO 

 
W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 został udostępniony Niekalendarz - 

szablon z wyzwaniami na 2024 rok. Składa się on z 12 kart z zadaniami zachęcającymi do 

sięgniecia po literaturę dziecięcą. W styczniu każda grupa miała za zadanie skreślić jedno BINGO 

w pionie, w poziomie lub po skosie. Przedszkolaki aktywnie brały udział w każdym zadaniu 

słuchając czytanych im książek, np. z żółtą okładką lub o przyrodzie.  Beata Stańczak 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy IV przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


